
 

Via della Pergola, 60 – 50121 Firenze 
segr-dip@letterefilosofia.unifi.it 

+39 0552756 202/ 203 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

IL DIRETTORE  
 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’articolo 23 “Contratti per 
attività d’insegnamento”; 

VISTO l’articolo 49, comma 1, lettera l) punti 1 e 2 del Decreto Legge 9 febbraio 2012, n. 5, 
convertito con modificazioni dalla legge 4 aprile 2012, n. 35; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 ed in particolare l’art.53; 
VISTO il Decreto Ministeriale 21 luglio 2011, n. 313 recante disposizioni in ordine al 

trattamento economico spettante ai titolari dei contratti per attività d’insegnamento; 
VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 
VISTO il Regolamento UE 2016/679 (GDPR) relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali; 
VISTO il “Regolamento in materia di incarichi di insegnamento” emanato con Decreto Rettorale 

23 Agosto 2022, n. 1033; 
DATO ATTO che non è stato possibile procedere alla copertura degli insegnamenti di cui al presente 

avviso con i Professori e Ricercatori dell’Ateneo; 
VISTA la delibera adottata dal Consiglio del Dipartimento di Lettere e Filosofia del 25 marzo 

2025 con la quale è stata approvata la programmazione e del 22 maggio 2025 con la quale 
è stata approvata l’indizione di un bando in merito alla copertura dell’insegnamento 
B035389 “Abilità informatiche per le discipline umanistiche” SSD NN nel CdS B393 
Lettere (L-10) per l’a.a. 2025/2026; 

VISTO l’avviso pubblico emanato con D.D. n. 15586, prot. n. 373646 del 22/12/2025; 
CONSIDERATO che il 22/01/2026 alle ore 13.00 è scaduto il termine per la presentazione delle domande; 
ACCERTATO che i soggetti di cui a seguito presentano i titoli culturali e professionali necessari alla 

partecipazione alla commissione per la valutazione comparativa di cui trattasi; 
PRESO ATTO della disponibilità manifestata per le vie brevi dal personale docente e non docente di cui 

sopra, 
 

DECRETA 
 

di nominare la Commissione giudicatrice della procedura comparativa indicata in premessa, che risulta così 
composta: 

Componenti 
 Prof.ssa Francesca Murano  PA SSD GLOT-01/A - Glottologia e linguistica 
 Prof. Marco Biffi   PO SSD LIFI-01/A - Linguistica italiana 
 Prof.ssa Monica Ballerini  PA SSD GLOT-01/A - Glottologia e linguistica 

Supplente 

 Prof. Luca Degl’Innocenti  PA SSD ITAL-01/A - Letteratura italiana 

Firenze, 27/01/2026 
Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Simone Magherini 


		2026-01-27T09:18:11+0100
	SIMONE MAGHERINI




